
 
 

 

Alustavan suunnitelmaluonnoksen tulkintaohje 

Merialuesuunnitelma on kartalla havainnollistettava strateginen kehittämisasiakirja. Sen 

tavoitteena on tukea meriympäristön hyvän tilan tavoitteiden saavuttamista ja kestävää sinistä 

taloutta. Merialuesuunnitelmassa tunnistetaan tasapuolisesti meriympäristön ja merellisten 

toimijoiden hyvinvoinnin tarpeita ottamatta kantaa niiden tärkeysjärjestykseen. Tarkasteltavilla 

toimialoilla on erilaisia yhteiskunnallisia ja yhteisöllisiä arvoja, joita suunnitelmalla vaalitaan.  

Merialuesuunnitelmalla on välillisiä ohjausvaikutuksia; aluesuunnittelun työkaluna se tukee 

maakuntakaavoitusta ja aluekehitystä tuottamalla tietoa merellisten toimialojen ja meriympäristön 

mahdollisuuksista ja reunaehdoista. Suunnitelma ei kuitenkaan ole oikeusvaikutteinen eikä kuulu 

alueidenkäytön suunnittelujärjestelmään tai kaavahierarkiaan. Suunnitteluratkaisut pohjautuvat 

parhaaseen käytettävissä olevaan tietoon kuten selvityksiin, mallinnuksiin, asiantuntija-arvioihin ja 

alueellisiin ominaispiirteisiin. 

Suunnitelmakartta 

Karttamerkinnöillä kuvataan merialueiden arvoja ja nykyisten ja mahdollisten uusien toimintojen 

tulevaisuuden potentiaaleja ja niiden vaihtoehtoista sijoittumista koko Suomen merialueilla. 

Merkinnät ovat yleispiirteisiä ja ne voivat olla esitystavaltaan aluemaisia tai yhteyksiä osoittavia 

viivoja. Suunnitelman merkinnät eivät ole aluevarauksia eikä niitä tule sellaisena tulkita. Toimintaa 

voi olla myös muilla kuin suunnitelmassa tunnistetuilla alueilla. 

Merialuesuunnitelmassa tulee huomioida maan ja meren vuorovaikutus, minkä vuoksi 

karttamerkinnät sijoittuvat aluevesien ja talousvyöhykkeen lisäksi myös rannikolle. Alustavassa 

suunnitelmaluonnoksessa osoitetaan karttamerkintöjen lisäksi neljä vyöhykettä, jotka ovat 1) 

rannikko, 2) sisäsaaristo ja sisemmät rannikkovedet, 3) ulkosaaristo ja ulommat rannikkovedet sekä 

4) avomeri. Vyöhykkeet toimivat alueen luonnetta kuvaavana kokonaisuutena, jonka avulla alueita 

ja niille soveltuvaa toimintaa voidaan tulkita. 

Suunnitelmakartan merkintöjen tarkennukset esitetään merkintäkorteissa. Merkintäkorteissa 

kuvataan suunnitteluperiaatteet eli ne seikat, jotka on hyvä huomioida ratkaisua koskevassa 

jatkosuunnittelussa. Lisäksi merkintäkorteissa esitetään keskeisimmät lähtöaineistot ja selvitykset, 

joihin suunnitteluratkaisut perustuvat.  

Suunnitelman kirjalliset osuudet 

Suunnitelmakarttaa ja merkintäkortteja täydennetään kirjallisissa suunnitteluratkaisuissa. 

Kirjalliseen osuuteen kuuluvat lisäksi toimialojen visiot vuodelle 2035, Suomen 

merialuesuunnitelman visio vuodelle 2050 sekä suunnittelualuekohtaiset kehityskuvat. 


